
UCHWAŁA NR V/25/24 
RADY GMINY SECEMIN 

z dnia 17 lipca 2024 r. 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Gminy Secemin na 2024 rok 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 oraz art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz.609 ze zm. ) oraz paragrafu 42 ust. 1 Statutu Gminy Secemin 
przyjętego Uchwałą Nr XXVIII/235/21 Rady Gminy Secemin z dnia 24 listopada 2021 roku 
(Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z dnia 3 grudnia 2021 r. poz. 3911) 

Rada Gminy Secemin 
uchwala: 

§ 1. Zatwierdza się plany pracy stałych komisji Rady Gminy Secemin na 2024 rok stanowiące załączniki nr 
1-6 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy oraz Przewodniczącym 
poszczególnych stałych komisji Rady Gminy Secemin. 

§ 3. Traci moc Uchwała NR LIII/407/24 Rady Gminy Secemin z dnia 31 stycznia 2024 r. w sprawie 
zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Gminy Secemin na 2024 rok. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Dariusz Janus 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F31E868-1307-4B16-B100-A3E1404EE514. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 

Plan Pracy 
Komisji Rewizyjnej na 2024 rok 

 
 
III KWARTAŁ 
 

1. Analiza z wykonania budżetu gminy Secemin za I półrocze 2024 r. 
2. Informacja na temat stanu zaległości podatkowych za 2023 rok i za i półrocze 2024 roku (ilość 

dłużników, kwota zadłużenia, podejmowane czynności egzekucyjne i uzyskane efekty). 
3. Opinia w sprawie oceny przygotowania szkół i przedszkoli do rozpoczęcia roku szkolnego 

2024/2025. 
4. Opinia w sprawie bezpieczeństwa publicznego za rok 2023. 
5. Przegląd stanu mienia komunalnego Gminy Secemin. Oględziny prowadzonych inwestycji oraz 

zapoznanie się ze stanem technicznym: 
- dróg dojazdowych do pól; 
- rowów melioracyjnych; 
- dróg gminnych, dróg powiatowych i wojewódzkich położonych na terenie Gminy Secemin wraz z 
ich infrastrukturą; 
- zalecenia do wycinki, przycinki drzew i krzewów stanowiących zagrożenie w ruchu drogowym  
i pieszym. 
(posiedzenie komisji z wyjazdem w teren). 
6. Opiniowanie projektów uchwał w ciągu roku 2024. 
7. Sprawy bieżące wynikające z potrzeb i zleconych kontroli. 

 
 
 

IV KWARTAŁ 
 

1. Zapoznanie się z propozycjami uchwał w sprawie podatków i opłat lokalnych na 2025 rok. 
2. Opinia na temat programu współpracy z organizacjami pożytku publicznego na 2025 rok. 
3. Ocena realizacji wniosków w zakresie funduszu sołeckiego w 2024 roku. 
4. Opinia w sprawie projektu budżetu na  rok 2025. 
5. Sporządzenie sprawozdania z pracy Komisji Rewizyjnej. 
6. Sporządzenie planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2025. 
7. Opiniowanie projektów uchwał w ciągu roku 2024. 
8. Sprawy bieżące wynikające z potrzeb i zleconych kontroli. 

 
 
Plan pracy Komisji jest otwarty i może być uzupełniany i aktualizowany w zależności od potrzeb  
i występujących problemów. Podobnie terminy realizacji mogą być zmieniane i dostosowywane do 
sytuacji bieżącej. 
 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr V/25/24

Rady Gminy Secemin

z dnia 17 lipca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F31E868-1307-4B16-B100-A3E1404EE514. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 
 

Plan pracy  
Komisji Finansowo-budżetowej i Infrastruktury na 2024 rok 

 

III KWARTAŁ 

 

1. Informacja  Skarbnika Gminy na temat kredytów, pożyczek i zadłużenia gminy. 

2. Ocena realizacji inwestycji gminnych. 

3. Ocena funkcjonowania placówek oświatowych po reorganizacji.  

4. Analiza kosztów utrzymania placówek oświatowych oraz ich finansowania  

z budżetu gminy. 

5. Ocena ściągalności zobowiązań podatkowych oraz opłat za odbiór odpadów komunalnych. 

6. Omówienie spraw związanych z oświetleniem ulicznym na terenie Gminy Secemin. 

7. Sprawy różne. 

 

IV KWARTAŁ 

 

1. Analiza wykonania budżetu gminy za trzy kwartały 2024 roku. 

2. Analiza wykonania wybranych inwestycji gminnych. 

3. Opiniowanie stawek podatkowych i opłat lokalnych na 2025 rok. 

4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu budżetu gminy na 2025 rok. 

5. Sprawy różne. 

 

 

Plan pracy Komisji jest otwarty i może być uzupełniany i aktualizowany w zależności od potrzeb  
i występujących problemów. Podobnie terminy realizacji mogą być zmieniane i dostosowywane do 
sytuacji bieżącej. 
 

 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr V/25/24

Rady Gminy Secemin

z dnia 17 lipca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F31E868-1307-4B16-B100-A3E1404EE514. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

Plan pracy Komisji rozwoju, bezpieczeństwa i Spraw Komunalnych na 2024 rok 

 

III Kwartał 

1. Analiza bezpieczeństwa na terenie Gminy Secemin. 

2. Przedstawienie informacji z zebrań sprawozdawczych jednostek OSP z terenu gminy. 

Spotkanie z Zarządem gminnym OSP. 

3. Przedstawienie informacji na temat funkcjonowania gospodarki wodno-ściekowej na terenie 

Gminy Secemin. 

4. Gospodarka mieniem komunalnym na terenie Gminy Secemin. 

5. Ocena stanu oświetlenia na terenie Gminy Secemin. 

IV kwartał 

1. Przegląd stanu mienia  komunalnego Gminy Secemin. Oględziny prowadzonych inwestycji 

oraz zapoznanie się ze stanem technicznym: 

 dróg dojazdowych do pól; 

 rowów melioracyjnych, 

 dróg gminnych, dróg powiatowych i wojewódzkich położonych na terenie Gminy 

Secemin wraz z ich infrastrukturą, 

zalecenia do wycinki, przycinki drzew i krzewów stanowiących zagrożenie w ruchu 

drogowym i pieszym. (posiedzenie komisji z wyjazdem w teren) 

2. Ocena realizacji zadań inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w 2024 roku. 

3. Zapoznanie się z założeniami do projektu budżetu gminy na 2025 rok. 

4. Opracowanie planu pracy na 2025 rok.  

5. Opracowanie sprawozdania z pracy komisji w 2024 roku. 

6. Sprawy różne. 

Plan pracy Komisji jest otwarty i może być uzupełniany i aktualizowany w zależności od potrzeb i 

występujących problemów. Podobnie terminy realizacji mogą być zmieniane i dostosowywane do 

sytuacji bieżącej. 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr V/25/24

Rady Gminy Secemin

z dnia 17 lipca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F31E868-1307-4B16-B100-A3E1404EE514. Podpisany Strona 1



 
 
 
 

Plan Pracy 
Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska na 2024 rok 

 
III KWARTAŁ 
 
Tematy do realizacji: 
 
1. Zapoznanie się ze stanem technicznym: 
- dróg dojazdowych do pól; 
- rowów melioracyjnych; 
- dróg gminnych, dróg powiatowych i wojewódzkich położonych na terenie Gminy Secemin wraz z ich 
infrastrukturą; 
- zalecenia do wycinki, przycinki drzew i krzewów stanowiących zagrożenie w ruchu drogowym  
i pieszym. 
(posiedzenie wyjazdowe) 
2.Omówienie spraw związanych z: 
- odbiorem i utylizacją eternitu; 
- odbiorem i utylizacją padłych zwierząt; 
- bezdomnością zwierząt na terenie gminy; 
- funkcjonowaniem systemu odbioru odpadów komunalnych od mieszkańców gminy; 
- gospodarką wodno-ściekową; 
3. Sprawy różne. 
 
 
IV KWARTAŁ 
Tematy do realizacji: 
 
1.Zapoznanie się z postępem wykonania bieżących inwestycji na terenie gminy Secemin. 
2. Zapoznanie się z projektem budżetu Gminy Secemin na 2025 rok. 
3. Propozycje stawek podatku od nieruchomości, podatku rolnego i leśnego na 2025 rok. 
4. Przygotowanie planu pracy Komisji na 2025 rok. 
5. Sprawy różne. 
 
 
Plan pracy Komisji jest otwarty i może być uzupełniany i aktualizowany w zależności od potrzeb  
i występujących problemów. Podobnie terminy realizacji mogą być zmieniane i dostosowywane do 
sytuacji bieżącej. 
 

 

 

 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr V/25/24

Rady Gminy Secemin

z dnia 17 lipca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F31E868-1307-4B16-B100-A3E1404EE514. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 

Plan pracy Komisji Oświaty, Promocji Gminy, Kultury, Sportu, Spraw Społecznych i Zdrowia na 
II półrocze 2024 roku 

 
III KWARTAŁ 
 

1. Ocena placówek medycznych funkcjonujących na terenie gminy Secemin. 
2. Przegląd jednostek organizacyjnych gminy – posiedzenie wyjazdowe. 
3. Zaadoptowanie lokalu dla zespołu „Cyraneczki” w Psarach – pomieszczenie w byłej Szkole 

Podstawowej w Psarach. 
4. Analiza funkcjonowania placówki oświatowej – Szkoły podstawowej w Seceminie – pod kątem 

uzyskanych wyników egzaminu ósmoklasisty. 
5. Rozpatrywanie spraw bieżących według zapotrzebowania mieszkańców gminy. 

 
IV KWARTAŁ 
 

1. Stan bazy sportowej i rekreacyjnej w gminie, w tym place zabaw  i ich wykorzystanie. 
2. W ramach promocji gminy – analiza gminnego kalendarza imprez, uroczystości kulturalnych, 

sportowych i rocznicowych.  
3. Analiza projektu budżetu gminy na rok 2025, uwagi. 
4. Pozyskanie środków na działalność Stowarzyszenia „FOSA” oraz „Klubu seniora”. 
5. Opracowanie sprawozdania z pracy komisji za 2024 rok. 
 
 
Plan pracy Komisji jest otwarty i może być uzupełniany i aktualizowany w zależności od potrzeb  
i występujących problemów. Podobnie terminy realizacji mogą być zmieniane i dostosowywane do 
sytuacji bieżącej. 

 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr V/25/24

Rady Gminy Secemin

z dnia 17 lipca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F31E868-1307-4B16-B100-A3E1404EE514. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

PLAN PRACY KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI NA 2024 ROK 

 

1. Rozpatrywanie skarg na działalność Wójta Gminy i gminnych jednostek 

organizacyjnych. 

2. Rozpatrywanie wpływających do Rady Gminy wniosków i petycji.  

3. Współpraca z innymi komisjami Rady. 

4. Sporządzanie rocznego sprawozdania z działalności Komisji. 

5. Sporządzenie planu pracy Komisji na 2025 rok. 
 

 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr V/25/24

Rady Gminy Secemin

z dnia 17 lipca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F31E868-1307-4B16-B100-A3E1404EE514. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
( t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm. ) komisje podlegają Radzie Gminy i przedkładają jej plan pracy.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F31E868-1307-4B16-B100-A3E1404EE514. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/25/24 RADY GMINY SECEMIN z dnia 17 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie


